
福国保連第 146 号 

令和６年 1月 17日 

  

公益社団法人 福岡県薬剤師会 

 会長 原 口 亨 様 

福岡県国民健康保険団体連合会 

  理事長  武 末  茂 喜 

（  公  印  省  略  ） 

 

令 和 ６ 年 度 国 民 健 康 保 険 及 び 後 期 高 齢 者 医 療 

診療報酬請求書等の提出（協力）日について（お願い） 

 

 

 

本会の事業運営につきましては、平素から格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和６年度の標記診療報酬請求書等につきましては、別紙のとおり提出下さい

ますようお願いいたします。 

請求に関する省令では毎月 10 日までの提出と定められておりますが、下記の提出月

につきましては、本会の事務処理の都合上、提出協力日として 10 日前に設定させてい

ただきたく存じます。 

関係者の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力の程何卒よろし

くお願い申し上げます。 

なお、このことについては、別途、本会から各保険医療機関等へお知らせいたします

ことを申し添えます。 

 

                   記 

 

 

○令和６年度提出協力日 

令和６年 11月 ９日（土） 

12月 ９日（月） 

令和７年 １月 ９日（木） 

 



                                

   （別 紙） 

 

 

 

令和６年度国民健康保険及び後期高齢者医療 

診 療 報 酬 請 求書 等の 提 出 （ 協 力） 日一 覧 表 

 

 

 

福岡県国民健康保険団体連合会 

提出（協力）日 土日、祝日の開所日 

令和６年 ４月 10日（水）  

５月 10日（金）  

６月 10日（月）  

７月 10日（水）  

８月 10日（土） 10日（土） 

９月 10日（火）  

10月 10日（木）  

11月 ９日（土） ９日（土）・10日（日） 

12月 ９日（月）  

令和７年 １月 ９日（木）  

２月 10日（月）  

３月 10日（月）  

 

 

※診療報酬請求書等は、厚生労働省令に基づき毎月 10日までの提出となっています。 

なお、10日が土日・祝日となる８月、11月は、開所のうえ受付いたします。 

※11月、12月、１月は協力日までの提出にご協力をお願いいたします。 

※受付時間は８時 45分から 17時までとさせていただきます。 

なお、受付時間外は、個人情報保護・確保のため警備室でのお預かりは出来ません

のでご了承ください。 

※郵送等の場合、提出日までに必着でお願いいたします。普通郵便の土日祝日配達が

休止されていることから、郵便を利用される場合、10日が土日祝日の月については、

早めのご郵送をお願いします。 

※提出日は、本会ホームページにも掲載していますのでご参照ください。 

URL[ http://www.kokuhoren-fukuoka.jp/ ] 

(ホームページの令和６年度提出日は令和６年３月 10日以降に更新予定です。) 
 


